КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.01.2023 г. № 299
           г. Шумиха

Об утверждении  отчета о выполнении прогнозного плана (программы)
приватизации имущества Шумихинского муниципального
округа Курганской области в 2022 году

 На основании Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», рассмотрев представленный Отделом строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества  Шумихинского  муниципального округа Курганской области  в 2022 году, Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана  (программы) приватизации имущества Шумихинского муниципального округа Курганской области в 2022 году, согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области	                                                                                             С.И. Максимовских

Приложение
к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области              от 26.01.2023 г. № 299  «Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана  (программы) приватизации  имущества Шумихинского муниципального округа Курганской области в 2022 году»

Отчет о выполнении прогнозного плана (программы)
приватизации имущества Шумихинского муниципального округа
Курганской области в 2022 году

	№ п/п
	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение
	Продажная цена, руб.

	1
	Нежилое здание, кадастровый № 45:22:030113:375, общей площадью – 2310,7 кв.м., 1988 года постройки, количество этажей - 4, в том числе подземный»;
- Земельный участок, кадастровый № 45:22:030113:35, общей площадью- 7613 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов;
- Нежилое здание, кадастровый № 45:22:030113:376,  общей площадью – 65,4 кв., 1988 года выпуска, количество этажей – 2, в том числе подземный;
- Нежилое здание, кадастровый № 45:22:030113:374, общей площадью – 463,9 кв.м., 1997 года постройки, одноэтажное.

	Курганская область, Шумихинский район, г. Шумиха, ул. Гагарина, 52
	4 500 000,00

	2
	Объекты электросетевого хозяйства:
1. Сооружение - ВЛ-10кВ от ТП
110/10 кВ «Объектовая» до ТП 10кВ вахтового поселка на 720 мест, кадастровый номер 45:23:011201:426;
1. Сооружение – сети
электроснабжения  (отпайка от ВЛ-10кВ «Объектовая»); кадастровый номер 45:23:011201:441;
1. Сооружение - трансформаторы
110/10 кв со связями 10кв, кадастровый номер 45:23:020203:585;
1. Сооружение  - выгреб,
кадастровый номер 45:23:020203:586;
1. Сооружение - открытое
распределительное устройство 110 кв, кадастровый номер 45:23:020203:597;
1. Здание закрытого распределительного устройства с  пунктом управления, кадастровый номер 45:23:020203:598;
1. Сооружение – трансформаторы
собственных нужд 10/0,4 кВ, кадастровый номер 45:23:020203:721;
1. Сооружение - устройство
компенсации емкостных токов замыкания в землю в сети 10кВ, кадастровый номер 45:23:020203:723;
1. Сооружение - аварийные
маслосборники закрытого типа, объем 100 куб.м., кадастровый номер 45:23:020203:725.
	Курганская область, Щучанский район, с. Чумляк.
	12 614 400,00

	3
	Автобус ГАЗ-322171, 2008 г.в.

	Курганская область, Шумихинский район, с. Карачельское, ул. Центральная, 63
	100 000,00

	ИТОГО:

	17 214 400,00